
Strana 1 z 2 
 

 

 

 Obecné zastupiteľstvo Likavka vo veciach územnej samosprávy v zmysle ustanovenia 

§ 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a  

v súlade s § 36 ods.7 písm. c) zákona č. 442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch a verejných 

kanalizáciách  a o zmene a doplnení zákona č. 276/2001 Z. z. o regulácii v sieťových 

odvetviach v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení 

(ďalej len „VZN“). 

§ 1 

Úvodné ustanovenia 

 Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia je stanovenie spôsobu náhradného 

zásobovania vodou a náhradného odvádzania odpadových vôd a zneškodňovania obsahu 

žúmp na podmienky obce Likavka.  

 

§ 2 

 

Náhradné zásobovanie vodou 

 

1. Náhradné zásobovanie vodou vykonáva prevádzkovateľ verejného vodovodu 

v spolupráci s Obcou Likavka na odberných miestach cisternami alebo inými 

prepravnými prostriedkami. 

2. Náhradné zásobovanie vodou je vykonávané denne, spravidla v čase od 07.00 hod. do 

21.00 hod.. 

3. Minimálne odberné miesta pitnej vody pre náhradné zásobovanie obyvateľstva na 

území obce Likavka : 

a) V areáli subjektu LIKAVA – Centrum sociálnych služieb Likavka 

b) Na parkovisku pri  obytnom dome č.2, ul. J. Kačku 

c) V areáli Základnej školy s materskou školou Likavka 

d) Pred Poľnohospodárskym družstvom Likavka, ul. Družstevná 

e) Na parkovisku pred Kultúrnym strediskom Likavka 

f) Na parkovisku pri Hasičskej zbrojnici Likavka 

g) Odstavná plocha pri Turisticko-informačnej kancelárii Likavka 

 

§ 3 

 

Náhradné odvádzanie odpadových vôd 

 

1. Náhradné odvádzanie odpadových vôd vykonáva prevádzkovateľ verejnej kanalizácie 

v prípade prerušenia, alebo odvádzania odpadových vôd do verejnej kanalizácie 

z dôvodu poruchy na verejnej kanalizácii, pri ohrození zdravia občanov, alebo 

majetku, pri vykonávaní plánovaných opráv, údržbárskych a revíznych prác. 

2. Prevádzkovateľ verejnej kanalizácie zabezpečí ich zneškodňovanie odvozom do 

čistiarne odpadových vôd. 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE LIKAVKA  

č. 01/2017  

o spôsobe náhradného zásobovania vodou a náhradného 

odvádzania odpadových vôd a o zneškodňovaní obsahu žúmp 

podľa miestnych podmienok 



 VZN č. 01/2017 o spôsobe náhradného zásobovania vodou a náhradného odvádzania 

odpadových vôd a o zneškodňovaní obsahu žúmp podľa miestnych podmienok 

Strana 2 z 2 
 

 

§ 4 

 

Zneškodňovanie obsahu žúmp  

 

Zneškodňovanie obsahu žúmp vykoná prevádzkovateľ verejnej kanalizácie v čistiarni 

odpadových vôd. 
 

 

 

§ 5 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Na tomto VZN sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo v Likavke dňa 22.2.2017 uznesením 

č. 174/2017-7. 

2. Nadobudnutím účinnosti tohto VZN stráca platnosť a účinnosť VZN č. 3/2010 

o núdzovom zásobovaní obyvateľstva pitnou vodou pre obdobie krízovej situácie,  

VZN č. 5/2011 o dočasnom obmedzení alebo zákaze užívania pitnej vody čase jej 

nedostatku a o spôsobe náhradného odvádzania odpadových vôd, ktorým sa dopĺňa 

VZN č. 3/2010 o núdzovom zásobovaní obyvateľstva pitnou vodou pre obdobie 

krízovej situácie  a VZN č. 6/2012,  ktorým sa mení VZN č. 3/2010 o núdzovom 

zásobovaní obyvateľstva pitnou vodou pre obdobie krízovej situácie v znení VZN č. 

5/2011 o dočasnom obmedzení alebo zákaze užívania pitnej vody v čase jej 

nedostatku a o spôsobe náhradného odvádzania odpadových vôd. 

3. Toto VZN nadobúda účinnosť 15. dňom od jeho vyhlásenia zverejnením na úradnej 

tabuli Obce Likavka t. j.  14.3.2017. 

 

 

  

  

                                                                

     Ing. Marián Javorka, v. r.   

            starosta obce 

  

  


